集团下辖的荆门格林美、武汉城矿、江西格林美、山西洪洋海鸥等公司均在厂区门口安

装有电子显示屏，及时对外发布公司的各项环境管理信息，内容包括但不限于：新改扩建项

目环评及“三同时”验收情况、企业监督性监测数据、新增环保设施建设情况、未来环境治

理规划等重要信息。

集团各主要分子公司和控股子公司还会定期举办“媒体开放日活动”，邀请社会公众、

媒体朋友等走进工厂，深入了解公司生产处理工艺、污染物处理技术和企业发展理念，公开

发布公司环境治理信息，让公众体验环保、理解环保和支持环保。

公司同步发布的《2017年企业社会责任与环境管理年报》，具体内容详见公司指定信息

披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)和公司官网（http://www.gem.com.cn），投资

者可在该报告中查阅相关信息。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第四届董事会第二十四次会议和2017年第二次临时股东大会审议通过了

非公开发行股票方案，拟通过非公开发行股票募集资金总额不超过295,100.00万元，用于以下

格林美股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

项目：（1）绿色拆解循环再造车用动力电池包项目；（2）循环再造动力三元材料用前驱体

原料项目（6万吨/年）；（3）循环再造动力电池用三元材料项目（3万吨/年）；（4）补充流

动资金项目。2017年12月4日，本次非公开发行项目已获得中国证监会发行审核委员会审核通

过。

   基于对公司“城市矿山+新能源材料”绿色产业发展的坚定信心，报告期内，深圳市汇丰

源投资有限公司、许开华、王敏及关联方分别自2017年5月10日起6个月内（2017年5月10日

-2017年11月9日），自2017年12月19日起2个月内（2017年12月19日-2018年2月18日），根据

中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，通过深圳证券交易所交易系统允许的方式（包括

但不限于集中竞价、连续竞价和大宗交易）或通过法律允许的其他方式（包括但不限于增持

人控制的其他企业或设立定向资产管理产品等）增持公司股票，合计增持公司股票745.91万

股。资金来源为自有资金或自筹资金。具体内容详见公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发

布的公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

格林美股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 576,968,449 19.82% 24,446,000  180,724,034 -80,043,292 125,126,742 702,095,191 18.40%

3、其他内资持股 576,968,449 19.82% 24,446,000  180,724,034 -80,043,292 125,126,742 702,095,191 18.40%

其中：境内法人持股 573,625,212 19.71% 0  172,087,563 -84,162,000 87,925,563 661,550,775 17.34%

   境内自然人持

股
3,343,237 0.11% 24,446,000  8,636,471 4,118,708 37,201,179 40,544,416 1.06%

二、无限售条件股份 2,333,901,197 80.18% 0  699,870,659 80,043,292 779,913,951 3,113,815,148 81.60%

1、人民币普通股 2,333,901,197 80.18% 0  699,870,659 80,043,292 779,913,951 3,113,815,148 81.60%

三、股份总数 2,910,869,646 100.00% 24,446,000  880,594,693 0 905,040,693 3,815,910,339 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年2月6日，公司实施了2016 年限制性股票激励计划，向部分董事、高级管理

人员及核心技术人员授予股权激励限售股共计24,446,000股。

（2）2017年5月19日，公司实施了2016年度利润分配方案，以公司总股本2,935,315,646

股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.1元（含税），同时以资本公积金转增股本，向

全体股东每10股转增3股，转增后股本为3,815,910,339股。

（3）基于坚定地看好中国环保产业的美好未来，坚定地看好格林美“城市矿山+新能源

材料”的核心竞争力与发展前景。公司控股股东汇丰源、许开华、王敏及其关联方根据中国

证监会和深圳证券交易所的有关规定，通过深圳证券交易所交易系统允许的方式（包括但不

限于集中竞价、连续竞价和大宗交易）或通过法律允许的其他方式（包括但不限于增持人控

制的其他企业或设立定向资产管理产品等）增持公司股票，截至报告期末，王敏女士已累计

增持7,459,095股。

格林美股份有限公司 2017 年年度报告全文

69

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月28日，公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配预案的议

案》，同意以公司总股本2,935,315,646股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.1元（含